3B病棟 COVID-19クラスター発生について

８月３日（木）に入院患者様 1名のコロナ陽性が判明後、感染拡大防止対策を

実施しておりますが、８月８日（火）時点で、入院患者様 11名の感染が確認さ

れ、抗ウイルス剤による治療を開始しております。

これに伴い、８月１日より、緩和したばかりの面会も 3B病棟においては中止

させていただいております。

ご迷惑・ご心配をおかけいたしますが、感染された患者様の一日でも早い回復

とクラスター収束に向けて、職員一丸となって努力しておりますので、ご理解・

ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

2023年 8月 8日

病院長 齊藤博彦